
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Č.: SD/226/2022/OVR

"Obnova povrchu komunikaci a chodníků v ulici 17.Iistopadu v Klášterci nad Ohří"
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku v platném znění

(dále jen ,,občanský zákonlk'j

l.
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem

se sídlem: Náín. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939
DIČ: CZ 00261939 plátce DPH

bankovní spojeni: KolnerčnÍ banka, a.s.
číslo ú
telefon
e-mail:

dále jen ,,objednatel"

Zástupce obiednate|e ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta

Zástupce objednatele ve věcech technických a orqanizačních:
Vlastimil Dokoupil - vedo
Jana Kůhnerová - referen
Petr Vaněk - referent OV

1,2. Zhotovitel '

,,Komunikace a chodníky v ulici 17. listopadu"

Správce společnosti SILNICE TOPOLANY, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2772

zastoupené: Be, Markem Volákem, předsedou představenstva
se sídlem: Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov
IČO: 05758734
DIČ: CZ05758734

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

číslo ú
telefon
e-mail:
Společník PETROM STAVBY, a.s.

zapsaná v obchodn im rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20765
zastoupené: Petrein Kasperem, předsedou představenstva

l



se sídlem: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10
IČO: 26769611

DIČ: CZ26769611

dále jen ,,zhotovitel"

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Be. Marek Volák - předseda představenstva;

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orqanizačních
výrobní ředitel;

Společnici se sdružuji na základě Společenské smlouvy, uzavřené dne 03.06.2022 a vystupuji pod

názvem ,,Komunikace a chodníky v ulici 17. listopadu".
Kopie Společenské smlouvy je nedílnou součásti smlouvy o dílo jako příloha č. 4.

2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatketn č. 1 se mění Smlouva o dílo ze dne 27.06.2022
z důvodu změny provedení povrchu chodníků v m isté topného kanálu ( podrobný rozsah prací

je uveden ve změnovém listě - příloha č. 1 tohoto dodatku ). Dochází tedy k navýšení ceny díla

o 143 556,68 bez DPH (DPH činí 30 146,90 Kč, celkem tedy 173 703,58 Kč vC, DPH).

2.2. ČI. lV. Cena bod 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým zněním takto:
,,4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí :

Cena celkem bez 21% DPH 2 991 398,60 Kč

DPH 21% 628 193,70 Kč

Cena celkem VC. 21% DPH 3 619 592,30 Kč
Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedení díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximálni ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění".

3.1. Ostatní ujednáni výše specifikované smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají beze

zrněny.

3.2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 nepodléhá režimu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a

o registru smluv, v platném znění, když objednatel je subjektem uvedeným v § 3 odst. 2, písm. I)

tohoto zákona.

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední stranou
podepjsujÍcĹ. Pro případ, že je tento dodatek uzavírán bez současné přítomnosti smluvních

stran platí, že dodatek není uzavřen, pokud některá ze smluvních stran podepíše dodatek s

2



jakoukoliv změnou, odchylkou nebo jiným dodatkem, byt' nepodstatného obsahu, ledaže druhá

strana takovoL| zrněnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.

3.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž strana

zhotovitele obdrží jeden výtisk a strana objednatele obdrží tři výtisky.

3.5. Tento Dodatek č. 1 je nedIlnou součástí smlouvy ze dne 27.06.2022.

Příloha č. l: změnový list stavby

Příloha č. 2: Soupis provedených prací (Rozpočet)

29 ,08, 2022

V Klášterci nad Ohří d,,

3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změny č: 1

Datum změny: 29.8. 2022

Název veřejné zakázky:
,,Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu"

Zhotovitel:
Správce společnosti:Silnice Topolany, a.s., Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov

SpolečnIk: Petrom Stavby, a.s.,Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10

Objednatel: Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše, 431 51 Klášterec nad Ohří

Název ziněny: Druh financování: Druh prací:
VCP - Změna
provedeni stavby Vlastni Méněpráce

Vícepráce

Stavební oddíly:

5 - Komunikace

Specifikace změny:

Zemní práce, Komunikace pozemní :

Odstranění podkladu z betonu, provedeni izolace, osazeni chodníkového obrubníku, pokládka zámkové
dlažby - změna provedení

Vícepráce v hodnotě.' +200.612,68 Kč bez DPH
Méněpráce v hodnotě: -57.056,00 KČ bez DPH

Popis a důvod změny:

Při odstranění stávajÍcÍ asfaltové lité plochy z chodníku v úseku loubI před obchody a restauraci bylo zjištěno,
že se v celé šířce a délce opravovaného chodníku pod ním nachází topný kanál, jehož zákrytové desky nejsou
dostatečně únosné na pohyb těžkých strojů, které provádí pokládku asfaltových povrchů - finišer, vibrační
válec. Z tohoto důvodu se domluvil objednatel se zhotovitelem na změně provedeni těchto prací. Původně
plánovaný povrch z asfaltu byl v místě topného kanálu změněn na provedeni povrchu z obrub a zámkové
dlažby. Z důvodu provedení této změny musely být ještě provedeny dop|ňujÍcĹ pomocné práce a to,
k výškovému dodrženi nivelety jednotlivých vstupů do přilehlých obchodů bylo nutné lokálně odstranit část
betonového podkladu, výšková úprava vstupů (poklopů) do topného kanálu a u schodiště i provedení 12m2
izolace proti zemní vlhkosti.



Bilance změny:
Vícepráce v hodnotě:
Méněpráce v hodnotě:

+200.612,68 KČ bez DPH
-57.056,00 KČ bez DPH

+143.556,68 Kč bez DPH
+173. 703,58 Kč VC. DPH

+143.556,68 KČ bez DPH

+242. 741,34 Kč VC. DPH
-69.037, 76 Kč VC. DPH

Celkem :
Celkem :

Celková bilance změn:
Vícepráce v hodnotě: +173.703,58 Kč vC. DPH

Změny jsou podřazeny pod § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Tyto změny vznikly v důsledku okolnosti, které nemohl zadavatel s náležitou péči předvídat. jedná se o změnu
nezbytnou pro kompletní dokončení díla.

Podmínky pro zařazeni nepodstatné změny dle § 222 odst. 6 jsou splněny.

do projektové dokumentace (Ano/Ne): ANO: rozpočet

Dopady:

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončeni do:

Bilance:
Snížení ceny o:

(Kč VC. DPH)

Do ceny: "173.703,58 KČ VC. DPH

zvýšeni ceny o:
. 173.703,58 KcDopady: (Kc vC. DPH)

2.991.398,60 Kč bez DPH
Konečná celková cena veřejné zakázky po změně 628.193,70 KČ 21% DPH

3.619.592,30 Kč VC. DPH

Be, Marek Volák

Zástupce zhotovitele - jméno:

Vlastimil Dokoupil

Zástupce objednatele - jméno:

"""""



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2208241
Stavba: Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznánika:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základni 21,00% 143 556,68

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum: 24. 8. 2022

1¢:
DIČ:

1¢:
DIČ:
1¢:
DIČ:

1¢:
DIČ:

143 556,68

výše daně
30 146,90

0,00

173 703,58

projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datym a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2208241

Stavba: Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu

Místo: Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH (CZK] Cena s DPH jczK]

Náklady z rozpočtů

01 odpočty
02 přípočty

143 556,68 173 703,58

-57 056,00 -69 037,76
200 612,68 242 741,34

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava povrchů kořnunikace a chodníků v úl. 17. listopadu
objekt:

01 - odpočty

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 24. 8. 2022

lČ:
DIČ:

lC:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lč:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základní -57 056,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

-57 056,00

výše daně
-11 981,76

0,00

-69 037,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko
_ Datum a podpis:

Razítko

Objed navatel " Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava povrchů koŕnunikace a chodníků v ul. 17. listopadu

objekt:
01 - odpočty

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 24. 8. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkeni [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
5 - Komunikace pozemní

998 - Přesun hmot

-57 056,00

-57 056,00

-53 214,00
-3 842,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu

Obiekt:
01 - odpočty

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 24. 8. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena jczK] Cena celkem [CZK]

D HSV
D 5

1 K 573231111

W

2 K j577143111

D 998

3 K 998225111

W

4 K 998229111

W

Práce a dodávky HSV

Komunikace pozemní
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství m2 -147,0000,70 kg/m2
-49'3 "" " -147,000"

1Asfa[tový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) ti 50 mm š"
m2 -147,000do 3 m z nemod|fikovaného asfaltu

Přesun hmot

Přesun hmot pro pozenini koníunikace s krytem z l t -9,582
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným l
-19,164"0,5 'Přepočtené koeficientem množství -9,582 "
Přesun hmot ruční pro pozenlní komunikace s krytem z t -9,582
kameniva, betonu,živice na vzdálenostdo 50 m
-19,164"0,5 'Přepočtené koeficientem množství -9,582

-57 056,00

-57 056,00

-53 214,00
17,00j -2 499,00j

345,00 -50 715,00

-3 842,00

70,96 -679,94

l
330,00' -3 162,06

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu

objekt:
02 - přípočty

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 24. 8. 2022

IČ:
DIČ:

lC:
DIČ:

lC:
DIČ:

lC:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základní 200 612,68 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

200 612,68

výše daně
42 128,66

0,00

242 741,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko _ _ Datum a podpis: Razítko

"Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17, listopadu

objekt:
02 - přípočty

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 24. 8. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - ZenínI práce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedeni

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

200 612,68

196 766,73

30 135,00
108 441,41

7 440,00

33 213,46

8 598,26

8 938,60

3 845,95
3 845,95

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava povrchů komunikace a chodníků v úl. 17. listopadu

Obiekt:
02 - přípočty

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 24. 8. 2022

projektant:
Zpracovatel:

MJ

D HSV
D 1

[
1 i K 113107132

W

D 5

2 K 596211112

W

, 3 M 5924501R
W
W

D 8
4 k 1899231111

D 9

5 K 916231213
r

' 6 i M 59217001
W

7 K 916991121

W
8 K 985131311

9 K 985312133

D 997
10! K 997221141

11 K 997221551

12 K 997221559

W

13 K 997221611

14 K 997221861

D 998

15 K 998225111

W

16 K 998229111

W

D PSV

D 711

17 K 711111001
W

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
[Odstranění podkladu z betonu prostého ti přes 150 do ní2
300 mm ručně
49'0,5

Komunikace pozemní
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ručně ti m260 mm skupiny A pI pres 100 do 300 m2
49,'3,1
dlažba zán7ková tvaru l 200x165x40nm přirodnl m2

49"3,1
151,9'1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Trubní vedení
|výšková úprava uličního vstupu do teplovodních kuskanálů

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Osazeni chodníkového obrubníku betonového
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m l
obrubník betonový zahradní 1000x5Ox250mn7 m
49'1,02 'Přepočtené koeficientení množslvi
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních

m3
kostek z betonu prosteho
49'0,2'0,2
Ruční dočištěni ploch kartáči - teplovodní kanál m2

Stěrka k vyrovnáni betonových ploch rubu kleneb a
m2

podlah ti přes 3 do 4 mm -teplovodní kanál

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů ' t
stavebním kolečkem do 50 ni
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t
Příplatek ZKD 1 kni u vodorovné dopravy suti ze t
sypkých niateriá1ů
15,313'5 'Přepočtené koeficientem množství

iNak|ádán[ suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t
dopravu
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 t
01 01

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní koniunikace s krytem z t
kamene, monolitickým betonovýni nebo živičným

,44,585'0,5 'Přepočtené koeňcientem množství

Přesun hmot ruční pro pozenini komunikace s krytem z t
jkameniva, betonu,živice na vzdálenost do 50 m

44,585'0,5 'Přepočtené koeficienteřn množství

Práce a dodávky PSV

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynůni
Provedeni izolace proti zemni vlhkosti vodorovné za
studena nátěrem penetračním teplovodní kanál , m2
3'4

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK)

200 612,68

196 766,73
30 135,00

24,500 1 230,00j 30 135,00
24,500

151,900 311,00

151,C00
154,938 395,00

151,900
154,938

3,000| 2 480,00|

49,000 259,00

49,980 117,OO|
49,980
1,960j 3 630,00j

1,960
12,000| 174,00}
12,000)

456,00

108 441,41
47 240,90j

61200,51

7 440,00
7 440,00

33 213,46

12 691,00,

5 847,66

7 114,80

2 088,00|

5 472,00

15,313

15,313

76,565

76,565

15,313

15,313

8 598,26

175,00 2 679,78

45,00 689,09

7,90 604,86

175,00

127,00'

22,293' 70,96,

22,293

22,293 330,00

22,293

2 679,78

1 944,75

8 938,60

1 581,91

7 356,69

3 845,95

3 845,95
12,000j 11,40 136,80j

12,000

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

18| m H116m50

W

19 K 711141559

20 M 62832134

W

21 K j998711201

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] !

lak penetrační asfaltový t 0,004 ' 82 300,00 329,20
12"0,00033 'Přepočtené koefiáentem množství _ 0,004
Provedení izolace proti zernŕň vlhkosti pásy přitavenim

, m2 12,000
116,00| 1 392,00|

vodorovné NAIP - tep|ovodn| kanál
lpás asfaltový natavite/ný oxidovaný ti 4,0mm typu V60
'S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným n72 13,986 134,00 1 874,12
nNnerá/n/m posypem

"12'1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 13,986
Přesun hmot procentní pro "izolace proti vodě, vlhkosti aj % 37,321 3,05j 113,83
plynům v objektech v do 6 m

Strana 4 z 4


